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1. Godkännande av dagordning  
Länssamverkansgruppen godkände dagordningen. 
 

2. Föregående protokoll 
Beslutsärende  
 - Formalia till protokollet: Alla kommuner har fattat beslut om interimslösning efter PRATOR:s 
upphörande 
- Nytt avtal vårdhygien: frågan kommer upp 19 april 
- Samverkan vid utskrivning – skriftlig information 
- Nytt kommunikationskit färdplanen: https://www.regionvasterbotten.se/nara-vard/framtidsbilden-
nara-vard-2030 
Föregående protokoll lades till handlingarna. 
 

3. Nulägesuppdatering från beredningarna 
Informationsärende  
Ordföranden från beredningarna gav en kort nulägesinformation om pågående och planerade 
arbeten. 

o David Isaksson, Lycksele kommun, ordförande Beredning barn och unga. 
Arbete pågår med att ta fram en större samverkansmodell mellan skolan, socialtjänst och 
Regionen, där rutiner och överenskommelser samlas och synkas. SAMSSS-rutinen ska 
revideras. UPH-medel har sökts för fortsatta utbildningsinsatser för arbetet med barn och 
unga med sexuell beteendeproblematik. Beredningen har medverkat i en nationell konferens 
med anledning av HLT-arbetet, vilket väcker stort intresse i andra delar i landet. Arbete pågår 
med att få med skolchefsnätverk och elevhälsochefsnätverk i förankring av frågor, liksom att 
öka spridning och verkställighet av beslut i samverkan.  

o Gabriella Skantz Eikelboom, Region Västerbotten, ordförande Beredning vuxna och äldre 
Arbetet med fasta kontakter och patientkontrakt har följts upp. Initiativ har tagits för att 
hantera kompetensutmaningen i samverkan. I de flesta verksamheter har det gått över 
förväntan under sommaren, med framgångsfaktorer som beredskap, framförhållning, 
samarbete och innovativt tänkande. Beredningen har även arbetat vidare med Färdplan Nära 
vård 2030 i Västerbotten och dess betydelse för beredningens arbete. Ett förslag utifrån 
uppföljningen av samverkan om att dela upp beredningen har diskuterats, men beslutet är 
att behålla den i sin nuvarande form, och fortsätta se över arbetsprocesser och 
sammansättning.  

o Carolina Forsell, Region Västerbotten, ordförande Hjälpmedelsrådet 
Utifrån uppföljning av samverkan jobbar Hjälpmedelsrådet med de uppdrag rådet fick: 
Referensgrupp av förskrivare och rådets sammansättning, samt digital kommunikationsyta. 
Hälsofrämjande och förebyggande arbete och samordning mellan vårdgivare är andra viktiga 
frågor. 
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4. Sammanhållen informationsöverföring 
Informationsärende 
Föredragande: André Forslöf och Sara Winqvist 
Nuvarande system för sammanhållen informationsöverföring, Prator, kommer att upphöra 2024-12-
31 och måste ersättas. Länssamverkansgruppen beslutade under hösten att rekommendera en 
interimslösning tills en mer permanent lösning finns att tillgå. Sedan senaste mötet i 
Länssamverkansgruppen har arbete med underlag för upphandling genomförts och anbudstiden 
löpte ut den 22 februari. Sedan november har fem avstämningar genomförts med arbetsgruppen. De 
aktiviteter som genomförts är bland annat att titta över gruppens sammansättning, påbörjat arbetet 
med att se över vad som behöver göras i respektive organisation. Driftstoppet av Prator de senaste 
veckorna har medfört att arbetet med nytt system för sammanhållen informationsöverföring pausats 
då stor del av regionens och kommunernas resurser varit upptagna med manuell hantering vid 
utskrivning av patienter.  

Mötet poängterade vikten av att kommunerna involveras i alla delar i processen, och att det är 
viktigt att göra riskanalyser i ett tidigt skede. Det finns planer på att använda sig av en referensgrupp 
för att säkerställa att kommunernas perspektiv tillvaratas. Det finns redan upprättade kontaktvägar i 
och med Prator-nätverket. Förhandlingar pågår och eventuellt kan Prator förlängas under första 
kvartalet 2025, vilket skulle underlätta övergången till ett nytt system. 

5. Nytt år i samverkan 
Beslutsärende 
Året i samverkan 2023 
En uppföljning av en regionala samverkansstrukturen gjordes under 2023. Uppföljningen visar att 
samverkan har utvecklats i positiv riktning, med bättre tillit, relationer och samtalsklimat. Fler frågor 
kommer till avslut, med västerbottningens hälsa som huvudfokus. Färdplan Nära vård 2030 i 
Västerbotten har fastställts av alla huvudmän, liksom länsgemensam hjälpmedelsstrategi. 
Utvecklingen har fortsatt av arbetet med nytänkande styrning för den nära vården och ramverk för 
uppföljning. Det första fysiska ledningsseminariet genomfördes i Lycksele med ca 70 deltagare och 
var en mycket uppskattad dag. Det finns mycket att vara stolt över i Västerbotten; vilja, engagemang, 
kunskap och samverkan.  Nu gäller det att hålla i och hålla ut och fortsätta den fina utvecklingen 
under 2024. Trygghet, Tillgänglighet, Tillsammans – med sikte på 2030 och bortom. 
 
Årshjul 2024 
Ett årshjul skapar förutsättningar för framförhållning och en struktur över året och underlättar i 
planeringen av och prioritering inför mötena. Det ger en överblick och bidrar till transparens och 
underlättar progress och förankring. Årshjulet omfattar stora och/eller återkommande frågor och det 
ska alltid finnas utrymme att lyfta in nya frågor. Det finns förslag på ett extra systemledningsmöte 
den 3 maj kl 13-15 med en rapportering från Governo gällande följeutvärdering.  
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Länssamverkansgruppen beslutade att utgå från årshjulet i sin planering för 2024 och att planera in 
ett extra systemledningsmöte den 3 maj kl 13-15. 
 

6. Utveckling av den regionala samverkansstrukturen 
Beslutsärende 
Föredragande: Se respektive punkt.  
Utifrån den uppföljning som gjorts av den regionala samverkan har ett antal förbättringsområden 
identifierats, varav några presenteras på dagens möte. Övriga uppdrag och rekommendationer 
återkommer på kommande möten. Utöver det som framkom i uppföljningen har även frågor lyfts om 
sammansättningen i Länssamverkansgruppen behöver ses över.  
 
Länssamverkansgruppen beslutade att uppdra till koordinatorerna att tillsammans med AU 
formulera ett förslag på justering av gruppens sammansättning till mötet den 19 april.  
 
Samverkansråd patientsäkerhet 
Föredragande: Anna Bergström och Gunilla Larsson  
Se över rådets Samverkansråd patientsäkerhets uppdrag och organisering samt vilka befintliga 
nätverk och kompetenser som systematiskt kan stödja rådets arbete.  
 
Ett förslag på förtydligat uppdrag och organisering har arbetats fram. Förslaget innebär att 
samverkansrådets uppdrag bör betraktas som en förlängning av huvudmännens eget systematiska 
patientsäkerhetsarbete, och utgå från det förbättringshjul som baseras på SOSFS 2011:9 om 
systematiskt kvalitets- och patientsäkerhetsarbete. Rådet ska aggregera gemensamma avvikelser, 
analysera avvikelserna, förbättrade åtgärder – hur ska vi proaktivt undvika upprepning samt skapa 
ett lärande? Det ska fortsatt vara möjligt för Länssamverkansgruppen att ge uppdrag utöver detta 
huvuduppdrag även om det är sällan förekommande. Samverkansrådet föreslås fortsätta som 
beredning under Länssamverkansgruppen och representationen i rådet förändras inte i ett första 
skede. Vid implementering av uppdraget kan dock andra behov uppstå och rådet kan adjungera 
kompletterande kompetens. Arbetet i samverkansrådet kan ge input till huvudmännens egen 
patientsäkerhetsberättelse och plan. Samverkansrådet redovisar årligen det systematiska 
patientsäkerhetsarbetet i Länssamverkansgruppen. 

Länssamverkansgruppen beslutade: 
- Att fastställa förslaget till uppdrag för Samverkansråd patientsäkerhet att gälla från och med 
20240301 och tills vidare. 
- Att arbetet med implementering av det nya uppdraget följs upp under hösten 2024 och 
återrapporteras till Länssamverkansgruppens första möte 2025. 
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Samverkansforum för utveckling av digitala välfärdstjänster  
Föredragande: Thomas Fritz  
Utreda formerna för ett samverkansforum för utveckling av digitala välfärdstjänster. 
För att möta utmaningarna i arbetet med att uppnå god hälsa för västerbottningarna krävs en 
samordnad digital utveckling inom hälso- och sjukvård samt omsorg. Syftet är att 
samverkansforumet, med ett personcentrerat förhållningssätt, ska samla, hantera och prioritera 
behov och utvecklingsinitiativ som rör den digitalisering av nära vård som behöver genomföras i 
samarbete mellan kommuner och regionen. Målet är att detta arbete ska leda till effektiva processer 
vid införandet av nya arbetssätt genom digitalisering och andra välfärdstjänster. Dessutom är det 
viktigt att deltagarna från både kommunerna och regionen upplever samarbetet och resultaten som 
värdeskapande. Samverkansforumet kommer att arbeta med utvecklingsfrågor som antingen 
kommer som uppdrag från Länssamverkansgruppen eller som forumet själva identifierar. Dessutom 
fungerar samverkansforumet som en mottagare för frågor om digitalisering i samarbete, som 
kommer från projekt eller initiativ som genomförs gemensamt av kommuner och regionen. För att 
säkerställa kompetens inom hälso- och sjukvård, regional utveckling och stödfunktioner bör 
samverkansforumet tillsättas av representanter från båda parter. Koordinatorerna uppdras att 
tillsammans med AU identifiera vilka som finns kvar i den befintliga arbetsgruppen och vilka 
funktioner som gruppen behöver kompletteras med, samt stämma av med liknande grupperingar för 
att undvika parallella processer. Därefter görs ett mailutskick till Länssamverkansgruppen med 
förfrågan om att tillsätta resterande platser i arbetsgruppen. 
 
Länssamverkansgruppen beslutade: 
- Att tillsätta samverkansforum enligt bifogat förslag. 
- Att kommunerna och regionen utser representation till samverkansforumet.  

Utvecklingen av nära vård i de ordinarie strukturerna för samverkan och lokal samverkan 
Föredragande: Ida Lestander och Monica Wahlström  

Att utreda formerna för att inlemma arbetet med utvecklingen av nära vård i de ordinarie 

strukturerna för samverkan, samt att återkomma med en tid- och genomförandeplan för ett sådant 

arbete. En plan för genomförande av uppföljning av de lokala avtalen bör ingå. 

Förslaget till plan för detta arbete är följande: 
1. Kartläggning av forum och representation vid sidan om Länssamverkansstrukturen där 

liknande frågor hanteras (som styrgrupperna för nära vård i 
närsjukvårdsområden/liknande).  

2. Utifrån ovanstående – gå vidare och ta reda på hur huvudmännens representanter ser på 

nuläget av utvecklingen av nära-vård-arbetet.  

3. Plan för uppföljning av de lokala avtalen. Det framgår i de lokala samverkansavtalen att 

parterna ska följa upp dessa. För en enhetlig uppföljning tillhandahålls en metod kring 

hur varje lokalt avtal kan följas upp av parterna. 
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Utvecklingsdirektör Region Västerbotten och Enhetschef FoU Socialtjänst får fortsatt uppdrag att 

tillsammans med koordinatorerna gå vidare med punkt 1 och 2. På punkt 3 är FoU Socialtjänst 

behjälplig att hålla ihop helheten. Punkt 1 rapporteras till Länssamverkansgruppens möte 19 april 

och då presenteras en tydligare tidplan för resterande uppdrag.   

 

Länssamverkansgruppen beslutade att anta planen enligt bifogat förslag. 
 

7. Uppdrag och utvecklingsarbeten 
Beslutsärende 
Föredragande: Katarina Lindahl och Britta Edström 
Personcentrering som förhållningssätt och arbetssätt är, tillsammans med samverkan mellan 
kommuner och regioner, två av de framgångsfaktorer som har identifierats i förflyttningen till Nära 
vård. I överenskommelsen God och nära vård 2024 mellan staten och SKR tydliggörs att gemensam 
plan för primärvården bör upprättas i samverkan mellan kommuner och region. Färdplan Nära vård i 
Västerbotten kan utgöra den sammanhållande helheten för en gemensam primärvårdsplan, till vilken 
befintliga länsövergripande avtal och överenskommelser dockas i. Dessa behöver då ses över så att 
de ”Nära vård-säkras” och leder i riktning mot färdplanens mål och strategier. Det behöver också 
identifieras vilka gap som finns. Samråd hälsa, vård och omsorg har uppdragit till 
Länssamverkansgruppen att ta fram förslag på den fortsatta processen kring ett par frågor, vilket bör 
ingå som en del i en gemensam plan för primärvården. På mötet lyftes synpunkten att arbetet 
behöver involvera mikro- meso- och makronivå och perspektivet hur det fungerar för dem vi är till 
för. 
 
Länssamverkansgruppen beslutade: 
- Att ställa sig bakom det föreslagna arbetssättet för att uppnå en gemensam plan för primärvården. 
- Att uppdra till koordinatorer, Regionens samordnare Nära vård, enhetschef FoU Socialtjänst att 
identifiera vilka befintliga avtal och överenskommelser som kan ingå i en gemensam plan för 
primärvården, samt vilka gap som finns. Dessa ges även uppdraget att utarbeta ett förslag till en 
organisering av nästa steg (vilka personer/grupper bör utses att se över respektive avtal/ 
överenskommelse, tidplan etc). AU i Länssamverkansgruppen utgör bollplank. Till 
Länssamverkansgruppens möte 19 april presenteras ett förslag på vilka avtal och överenskommelser 
som kan ingå samt till viss del förslag på personer som kan arbeta med olika delar.  
 

8. Information om överenskommelser och statsbidrag 2024 
Informationsärende 
Föredragande: Gunilla Larsson och Monica Wahlström 
Överenskommelse God och Nära vård 2024: Personcentrerad vård är i fokus, där vården utformas 
utifrån patientens individuella behov och förutsättningar. Samarbete och samverkan mellan regioner 
och kommuner är centralt, särskilt inom primärvården. Primärvården ska erbjuda rehabiliterande 
insatser för att främja hälsa och återhämtning. Förslaget till ny Socialtjänstlag innebär mer fokus på 
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förebyggande arbete. Fast läkarkontakt och vårdkontinuitet är prioriterade områden, där kontinuitet 
och patientupplevd sammanhängande vård betonas. Begreppet patientkontrakt ersätts med 
dokumenterad överenskommelse. För att säkerställa en sammanhängande primärvård behöver 
huvudmännen ha en gemensam struktur för planering och utveckling av primärvården. Regionerna 
ska redovisa hur de arbetar med Socialstyrelsens riktvärde för fast läkarkontakt och hur tidsplanen 
för detta arbete ser ut. Dessutom kommer delar av överenskommelsen sannolikt att hanteras genom 
ett förordningsstyrt statsbidrag från och med 2025. 
 

9. UPH-medel 
Beslutsärende  
Föredragande: Monica Wahlström 
- Formalia till protokollet av beslut fattat via mail 20230118: 

o Utbildningssatsning i samverkan – ABC-programmet 
o Administrativa omkostnader avseende UPH-medel (Insatser inom området psykisk hälsa och 

suicidprevention 2024) 
Information om förslag på ny hantering av de länsgemensamma medlen samt beslut om inkomna 
ansökningar. Prioriterade områden är personer med samsjuklighet, ett stärkt och utvecklat 
suicidpreventivt arbete, ett utvecklat arbete för att främja psykisk hälsa och förebygga psykisk ohälsa 
och suicid bland barn och unga, samt ett systematisk patient-, brukar- och anhörigmedverkan i 
vården och omsorgen. Inom området samsjuklighet har målgrupper tydliggjorts. När det gäller 
personer med samsjuklighet ska kommuner och regioner skapa förutsättningar för att insatserna blir 
mer sammanhållna, flexibla och individanpassade. Utvecklande av långsiktiga samverkansformer 
inom och mellan verksamheter (även tandvård). Stödja BÅDE förebyggande och främjande arbetssätt 
och metoder, samt samordning kring personer med komplexa vård-och omsorgsbehov.  Utveckla 
stöd till familjer, anhöriga och närstående till personer med samsjuklighet eller omfattande behov, 
som är viktiga för en framgångsrik behandling. Förslagen i Samsjuklighetsutredningen ska vara 
vägledande. 
 
Kommuner och regioner ska gemensamt arbeta för att stärka och utveckla arbetet för psykisk hälsa, 
och att förebygga psykisk ohälsa och suicid hos barn och unga. Det innebär exempelvis att arbeta för 
gemensam samverkan, samt styrning, uppföljning och utvärdering. Det kan även innebära breda 
förebyggande och främjande insatser (tex: föräldraskapsstöd, motverka skolfrånvaro, förebygga våld, 
brottsförebyggande, ANDTS). Kommuner och regioner ska arbeta för att utveckla första linjen för 
barn och unga. 
 
Arbetsgruppen har utarbetat en strategiskt inriktad fördelning av den länsgemensam potten med 
fyra fokusområden:  

1. Insatser som har bäring över tid, tydlig länsgemensam profil och riktar sig till samtliga 
kommuner och Region Västerbottens hälso- och sjukvård i samverkan. 
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2. Insatser som genomförs lokalt eller i ett närsjukvårdsområde med potential att spridas över 
länet och som har tydlig samverkan mellan kommun/ region, men även kan ha karaktär av 
pilotsatsningar” 

3. Suicidprevention, hälsofrämjande och förebyggande insatser inklusive allmänna 
folkhälsosatsningar.  

4. Enskilda satsningar som fyller ett konkret behov för mål-gruppen som UPH-medlen riktar sig 
mot, men där spridning inte är given, samt kompetenshöjande insatser. 

 
På mötet lyftes synpunkter farhågan att den nya hanteringen blir ”top down” och minskar initiativ 
från verksamheterna. Förslaget lyftes att fokusområdena kan användas för att kvalitetssäkra 
inkomna förslag.  
 
Länssamverkansgruppen beslutade:  
-Att ställa sig bakom den mer strategiska inriktningen för fördelning av statsbidrag till området 
psykisk hälsa och suicidprevention (UPH).  
- Att förbereda verksamhetsföreträdare för deltagande i arbetet av planering av insatser i enlighet 
med det mer strategiska arbetssättet. I ett första steg inbjuds arbetsgruppen till beredningarna för 
att presentera det nya arbetssättet och få input. 
- Att besluta enligt beredningsgruppens förslag gällande ansökan 1-29 enligt bilaga 9.2. samt enligt 
förslag i bilaga 9.3. Förtydligande gällande bilaga 9.2, och en del inom förslag F (finansiering av 
barnrättombudsutbildare Region Västerbotten, 150 000 kr) – denna pott ska fördelas gemensamt till 
barnrättsombudsarbete inom hela Region Västerbotten. 

10. Övriga frågor  
Föredragande: Isabell Zemrén och Pernilla Henriksson  
- Avbrottet i Prator innebar en stor utmaning för både regionala och kommunala verksamheter. En 
stor eloge riktas till verksamheter inom båda huvudmännen, där lösningar snabbt hittades internt 
och i samverkan för att säkerställa en fungerande process för individen. En brist som uppenbarades 
var otydliga kommunikationsvägar mellan kommunerna och regionen. 
 
- Gemensam strategi för hantering gällande vaccination avseende influensa och covid-19, av äldre på 
SÄBO, i hemsjukvård och med hemtjänst – med fokus på kommunikationsvägar, patientsäkerhet och 
ersättning. Eftersom inget statligt bidrag utgår för nämnda vaccinationer, så kommer man behöva ta 
upp frågan igen vilken ersättning kommunerna ska ges förutsatt att uppdraget accepteras av 
kommunerna. Till Länssamverkansgruppens möte den 19 april tar AU tar fram ett förslag på hur 
frågan kan hanteras vidare.  
 

11. Ärenden till Samråd vård och omsorg 
- Uppdatering av de uppdrag Samrådet gett Länssamverkansgruppen 
- Året i samverkan 
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- En samlad bild av vilka frågor som är aktuella i Länssamverkansgruppen, inklusive rapport från 
beredningarna 
 

12. Genomgång och sammanfattning av beslut 

13. Nästa möte 
Kort utvärdering av mötet: Väl förberett, bra uppstyrt av ordförande, relevanta frågor. Det 
hälsofrämjande och förebyggande behöver lyftas ännu mer. Bra fokus med invånaren i många av 
besluten. 

Systemledning 15 mars 
Länssamverkansgruppen 19 april 
Extra systemledningsmöte 3 maj 13-15 
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